建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   2017年，母公司取得年产1000吨磷酸二铵技术改造项目的环评批复（扬环审批（2017）16号），并

于2017年7月通过环保验收。

   2017年，南通公司取得年产5000吨盐酸羟胺、2000吨氟磺胺草醚原药和500吨三氟羧草醚原药、1600

吨丁醚脲原药、6000吨麦草畏原药等副产品及现有5000吨麦草畏工艺改造项目的环评批复（通行审批

【2017】314号）。

2017年12月，母公司及南通子公司均完成了新标准排污许可的认定和申领工作。

突发环境事件应急预案

《江苏长青农化股份有限公司突发环境事件应急预案》和《江苏长青农化股份有限公司突发环境事件

风险评估报告》在扬州市江都区环境安全应急和事故调查中心备案。备案编号：3210262012-02。

《江苏长青农化南通有限公司突发环境事件应急预案》已于2017年5月2日在如东县环保局备案，备案

编号为320623-2017-016-H。

母公司及南通子公司报告期内组织了突发事件应急救援预案演练。

环境自行监测方案

报告期内，公司按照规范要求执行环境监测议案，公司废水、废气安装了在线监测，其中，废水由委

托运营方—母公司由南资环保科技有限公司、南通子公司由南通盛世水业有限公司负责日常监测；年度内

公司委托了有资质的第三方机构对公司的废水、有组织废气和无组织废气进行了监测。

母公司和各生产子公司在 2017 年申领新标准排污许可过程中，依据新规要求，制定了《监测工作实

施方案》，对废水、废气、地下水、声环境、雨水管网水质、土壤环境质量等监测点位、项目、频次进行

了明确，实时自行监测与委托第三方有资质单位进行监测相结合的方式进行，同时注重污染源在线自动监

测设备比对监督监测。其他应当公开的环境信息

   在公司网站公示了公司的环境评价报告、突发环境事件应急预案等相关环境信息，按照排污许可证办理的要求，公

示了重要的生产设施、治理设施等相关信息。

其他环保相关信息

2017年，公司及生产子公司、生物子公司、湖南子公司均通过了新标准排污许可的认定与申领。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏长青农化股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏长青农化股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 139,069,490 38.69%   -17,297,914 -17,297,914 121,771,576 33.87%

3、其他内资持股 139,069,490 38.69%   -17,297,914 -17,297,914 121,771,576 33.87%

   境内自然人持股 139,069,490 38.69%   -17,297,914 -17,297,914 121,771,576 33.87%

二、无限售条件股份 220,416,690 61.31%   17,297,914 17,297,914 237,714,604 66.13%

1、人民币普通股 220,416,690 61.31%   17,297,914 17,297,914 237,714,604 66.13%

三、股份总数 359,486,180 100.00%   0 0 359,486,180 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司董事、监事、高级管理人员2016年末较2015年末持有的股份数量发生变化，根据相关规定，董

事、监事和高级管理人员所持公司股份总数的75%为限售股，故导致公司有限售条件股份减少847,482股，

无限售条件股份增加847,482股。

（2）鉴于公司第五届董事会、第五届监事会任期于2015年11月28日届满，经公司第五届董事会第二十二

次会议、第五届监事会第二十一鉴于公司第五届董事会、第五届监事会任期于2015年11月28日届满，经公

司第五届董事会第二十二次会议、第五届监事会第二十一次会议以及2015年度第二次临时股东大会审议，

选举产生了第六届董事会、监事会成员，第五届董事会成员周汝祥、第五届监事会主席周秀来不再任公司

董事、监事及高级管理人员，根据相关规定，离职后半年内，不得转让其所直接或间接持有的公司股份；

离任六个月后的十二个月内出售公司股票数量占其所持本公司股票的比例不得超过50%，截止报告期期

末，周汝祥、周秀来离任已满十八个月，其所持股票已全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用